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1 .  P a k e i č i u  Prašymo pervesti pajamų mokesčio dalį paramos gavėjams ir (arba) 

politinėms partijoms FR0512 formos, papildomo lapo FR0512P formos užpildymo ir pateikimo 

taisykles, patvirtintas Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2003 m. vasario 7 d. įsakymu Nr. V-45 „Dėl Prašymo pervesti pajamų 

mokesčio dalį paramos gavėjams ir (arba) politinėms partijoms FR0512 formos, papildomo lapo 

FR0512P formos užpildymo ir pateikimo taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip: 

„16. Gyventojas, ankstesnio mokestinio laikotarpio ar to paties mokestinio laikotarpio anksčiau 

pateiktu prašymu paskyręs pajamų mokesčio dalį, nusprendęs neberemti nei to, nei bet kurio kito 

paramos gavėjo, nei bet kurios kitos politinės partijos, turi pateikti naują tuščią prašymą, 

tikslinamametikslinamajame prašyme panaikinęs visų nurodytų gavėjų duomenis. Pateikus prašymą 

iki einamųjų metų rugpjūčio 20 birželio 30 d., ankstesniu prašymu paskirta pajamų mokesčio dalis 

už paskutinį mokestinį laikotarpį nebus pervedama, o jei ji buvo paskirta už ilgesnį laikotarpį, – tai ir 

už vėlesnius mokestinius laikotarpius.“ 

1.2. Pakeičiu 17 punktą ir jį išdėstau taip:  

„17. Gyventojas turi teisę prašymą patikslinti iki mokestinio laikotarpio, einančio po to 

mokestinio laikotarpio, už kurį nuo gautų pajamų prašoma pervesti (pradėti pervesti) pajamų 

mokesčio dalį, rugpjūčio 20birželio 30 dienos. 

Gyventojas, nusprendęs pajamų mokesčio dalį skirti kitam paramos gavėjui ir (ar) kitai politinei 

partijai arba pakeisti paskirtosios mokesčio dalies dydžius ir (ar) paskirtį, nustatytos formos prašymą 

turi teisę patikslinti: 

17.1. iki mokestinio laikotarpio, einančio po to mokestinio laikotarpio, nuo kurį gautų pajamų 

prašoma pervesti sumokėto pajamų mokesčio dalį, rugpjūčio 20birželio 30 d., kai pajamų mokesčio 

dalis buvo paskirta už vienerius metus; 

17.2. iki mokestinio laikotarpio, einančio po tikslinančiojo prašymo nurodytų metų (ne vėlesnių 

už nurodytą tikslinamojo prašymo laukelyje „Mokesčio dalis, skiriama iki mokestinio laikotarpio 

(20.. m.)“, rugpjūčio 20birželio 30 d., kai pajamų mokesčio dalis tam pačiam gavėjui buvo paskirta 
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už ilgesnį nei vieną mokestinį laikotarpį. Pavyzdžiui, gyventojas, 2022 m. nusprendęs neberemti 

pasirinkto paramos gavėjo, pateiktą prašymą, kuriuo pajamų mokesčio dalis buvo paskirta iki 2024 

m. (įskaitytinai), turi šį prašymą patikslinti laikotarpiu nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2023 m. rugpjūčio 

20 birželio 30 dienos. Pagal patikslintą prašymą pajamų mokesčio dalis nebebus pervedama nuo 

gyventojo 2022 m., 2023 m. ir 2024 m. mokestinių laikotarpių pajamų.  

Jeigu prašymas yra patikslinamas po einamųjų kalendorinių metų rugpjūčio 20 birželio 30 d., 

pagal patikslintą prašymą pajamų mokesčio dalis yra nebepervedama nuo kito mokestinio laikotarpio. 

Gyventojas, nepatikslinęs prašymo iki atitinkamo mokestinio laikotarpio rugpjūčio 20 birželio 30 d., 

jį gali tikslinti nuo kitų metų sausio 1 dienos. Pavyzdžiui, jeigu gyventojas, paskyręs pajamų 

mokesčio dalį už 2022 ir 2023 m. mokestinius laikotarpius, prašymo skirti mokesčio dalį už 2021 

2022 m. mokestinį laikotarpį nepatikslino iki 20222023 m. rugpjūčio 20birželio 30 d., tai jį patikslinti 

gali nuo 20232024 m. sausio 1 dienos iki birželio 30 dienos. Pagal patikslintą prašymą nuo 20222023 

m. mokestinio laikotarpio gyventojo gautų pajamų apskaičiuota pajamų mokesčio dalis 20232024 m. 

nebus pervedama.“ 

1.3. Pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19. Pajamų mokesčio dalis pagal gyventojo pateiktą prašymą pervedama nuo kito mokestinio 

laikotarpio, einančio po to mokestinio laikotarpio, už kurį skiriama pajamų mokesčio dalis, 

liepos 1 d. iki lapkričio 15 dienos.“ 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2023 m. sausio 1 d.  
 

 

 

Viršininkas  


